
02‘
‚Loť.? Pf/pp

flfl
*SK—MPSVR—30449165*

Spis: KEO/RAOTP-ZĺZAM!2023/54002
Číslo záznamu: 2023/632873

DOHODA
23/41/19B/59

o poskytnutí vyrovnávacielio príspevku podľa 19b zákona č. 112/2018 Z. z. o sociálnej
ekononiike a sociálnvch podnikocli a o zmene a doplnení uiektorých zákonov v znení

neskorších predpisov
uzatvorená v súlade s 269 ods. 2 Obcliodnébo zákonuíka Č. 5 13/1991 Zb. v znení neskoršícb

predpisov
medii úČastníkmi dohody:

(d‘alej len .dohoda“),

Úradom práce, sociálnvch vecí a rodiny Košice
sídlo: Staničné námestie 9. 042 11 Košice-Staré Mesw
vnwne ktorého koná: Ing. Michal Michalov. MBA. LL M, NISe. riaditeľ úradu
ICO: 30794536
DIČ: 2021777780
IBAN: SKS7 8180 0000007000534063- Štátna pokladnica

(ďalej len ‚úrad“)

a

integračnýni podnikom
právnickou osobou
názov/meno: Podnik služieb KVP s.ro.. r.s.p.
sídlo prevádzka: Trieda KVP I. 04023 Košice-Sidlisko KVP
zastúpeným štatutánivm zástupcom: Ing. Miroslav Michalus
IČO: 52572005
DIČ: 2121072228
SK NACE Rev2 (kódtext) 81210 - Generál.Čistenie budov
bankové spojenie:
IBAN‘: SK93 0900 0000 0051 6389 9447
zapísaný v registri sociálnycb podnikov odo dňa: 01.10.2019
pod Číslom: 034/2019_RSP

(ďalej len ‚.integračný podnik“).
spotu len „účastníci dohody“.

lBA účtu, na ktorý hudú p‘oukazovane plathn on ‘tran-ůradu PS“R Ak uvedený BAN nic je totožný ‚ WAN účtu, O ktorébo/ých hude zamesmúvatcl‘ uskntočňovat‘ hnnkovž pra vody
na úhrada‘ aplatiiovanyctt upravnenvett ned ‚ed O aj trnou treto bž‘. IBAN I}atb)mho bankovčhu účtu/av akc avedend v tcjto dohade o poakvhtati pnispe“ka. ‚ehudů považovau Za

oprůvtteač.



Článok I.
Účel a predrnet dohody

Účelorn dohody je úprava práv a povinností účastníkov dohody pci poskytovaní
vyrovnávacieho príspevku podl‘a 19b zákona č. 112/20 18 Z. z. o soeiálnej
ekonomike a sociálnych podnikoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov, ktorý sa poskytuje zo zdrojov štátneho rozpočtu Slovenskej
republiky
a) Schémy pomoci de minimis na podporu zamestnanosU DM Č. I 6/2014v znení dodatku

Č. 12. Predmetná schéma bula zverejuená v Obchodnoin vestníku č.56/2023, dňa
21.03.2023. Právnym základom puc poskytovanie pomoci de rninimts je Nariadenie
Komisie (EÚ) Č. 1407/2013 z 18. decembra 2013 o uplatňovaní článkov 107 a 108
Zniluvy o ňm?ovani Európskej (míc na pomoc de minimis. Predmetné nariadenie bola
zverejnené v Uradnom vcstníku Európskcj úníc Č. L352!]. dňa 24.12.2013.

b) Zákona č. 11212018 Z. z. o sociábej ekonomike a sociálnych podnikoch a o zmene
a doplnení niekorých Zákonov v znení neskoršicl] predpisov (ďalej Jen zákon
o sociálnej ekonomike“).

2. Predmetom dohody je závázok úradu poskvtovať vyrovnávací príspevok a závázok
integračného podniku preukazovať výšku oprávnených nákladov a lrvanie zamesutania
osób z oprávnenej cieľovej skupiny v zmysle tejlo dohody‘ súlade s platnými a účinnými
všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky a právnymi aktm
Európskeho spoločenstva.

3. Vyrovnávací príspevok poskytnutý na základe tejto dohody pozostáva z príspevku zo
zdrojov štátneho rozpočtu Slovcnskej republiky.

Článok II.
Práva a povinnosti integračného podniku

1ntegračn podnik má na základe tejto dohody právo na poskytnutie vyľovnávacieho
prispcvku v súlade s priznantm štatútom registrovaného sociálneho podniku na:

a) Znevýhodnené osoby podľa 2 ods. S písm. a) zákona o sociálnej ekonomike. v počte:
1 z toho značne znevýhodnené osoby v počte I

b) Znevýhodnené osoby podFa * 2 ods. 5 písm. b) zákona o sociálnej ekonomike, v počte:
O

Zraniteľné osoby podľa * 2 ods. 6 zákona o sociábej ekononiike. v počte: O
Zncvýhodnené osoby podľa tohto článku písm. a). h) ntusia splňať aj definíciu znevýhodneného
pracovníka/ značne znevýhodneného pracovníka/pracovníka so zdravotným postihnutím podľa
nariadenia (EU) č. 651ĺ2014.

2. lntegračný podnik si uplatňuje vyrovnávací prispevok na zamestnanca (ov) v
celkovom počte: 1 v štruktúre podľa tabuľky
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P. Č.
(poradic

Diittim vznikuimisí byť Typ osoby2 Profesia Kód ISCO
pracovnéhoMeno a priezvisko

—08tOložné
vcelej 4

dohode)

vd. J sf1.2 ti. 3 siL.! sii.5 siL 6

J. Slavomír Krok ZNZ Pomocný
9622000 07.06.2023

pracovnik

Integračný podnik sa zavázuje:

3. Predložiť úradu za každého zamestnanca (ov). na zamestnávanic ktorého (ých) sa
poskytuje ‘vrovnávací príspevok najneskór do 10 kalendárnych dní od účinnosti tejto
dohody:
a) kópiu pracovnej zniluvy (vrátane jej dodatkov), ak ju úrad nemá k dispozícii,

uzatvorenej v zmyslc zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonnika práce v platnom zneni (ďalej
len ‚.Zákonník práce“) a platový dekrét. resp. iný relevantný doklad. ak dohodnutá
mzda alebo plat nic je stičast‘ou pracovncj zmluvy. rozsah pracovného času.

b) kópiu pracovnej zmluvy mentora (vrátane jej dodatkov). ak ju úrad nemá k dispozíeii,
uzatvorenej v zmysle Zákonnika práce, v ktorej je povinný uviesť pracovnú náplň
mentora. rozsah pracovného mcntoringu. meno znevýhodneného pracovníka/kov.
ktorému!ým bude pomoc poskytovať (počet hodin mentorovania za mesiac) a platový
dekrét, resp. iný relevantný doklad, ak dohodnutá mzda aleho plaÉ nic je súčasťou
pracovnej zmluvy,

c) originál Karty účastníka,
d) podľa potreby i d‘alšie doklady. ktoré určí úrad.

4. Viesť osobitnú evidenciu zamestnávania zamestnancov, na zamestnávanie ktorých sa
poskytuje vyrovnávací príspevok na základe tejto dohody, vrátane dokladov, ktoré túto
evidenciu potvrdzujú.

5. V súlade s článkoni III. tejto dohody predkladať úradu mesačne počas doby
poskytovania vyrovnávaeieho príspevku na mzdové náklady, najneskbr do 60 dní od
skončenia mesiaca, za ktorý sa príspevok poskytuje, vjednom vyhotovení žiadosť
o úhradu platby3 spolu s dokladmi preukaiujúcimi skutočne vynaložené oprávnené
náklady na zamestnancov, na zameslnávanie ktorých sa poskytuje finančný príspevok.
Za tlelo doklady sa považujú najmá: mzdový list alebo výplatná páska, evidencia
dochádzky (v pripade, ak má zamestnanec mentora alebo asistenta), vrátane dokladov o
skutočnom vyplatení mzdových prostriedkov; doklady o platbách preddavku poistného na
povinné verejné zdravotné poistenie, poistného na sociáhe poistenie a povinných
príspevkov na starobné dóchodkové sporenie — mesačné výkazy preddavkov na poistné na
povinné verejné zdravotné poistenie, rnesačný výkaz preddavku vrátanc poistného
a príspevkov do Sociálnej poisťovne a výpisy z účtu integračného podniku, resp.
potvrdenie banky o uskutočnení platby a v pripade platby realizovanej v hotovosti aj kópiu
časti pokladničnej knihy účrovnej jednotky za prislušný mesiac. ktorej sa záznam o platbe
týka. resp. kde sa predmetný výdavok nachádza.

2

Z,,t,vhodn (‘ISO osobu fl,. :nacne :ne‘i iodouia os oba fZ\ Zj :nc,‘rbocfnrna osoba do,uui, :d,aourébo poshhszruia ÍzZP)
osoba 111?)

Forrnulár žiadosti o úhradu platby je dostupný na tomto webovoni odkaze: \7vrovnávaci I3rispevok - t9b>
LTPS\aR (ovsk
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Lehota na predloženie žiadosti o úhradu platby spotu s pristušnýrni dokladmi sa považuje
za splnenú, ak je žiadost‘ doručená na úrad v papierovej farine aíebo prostredníctvom
elektronického podania z elekti-onickej schránky žiadMeľa, aktivovanej na portáli
Slovensko. sk opatreného kvalifikovaným elektronickým podpisoin (v zmyste zákona č.
272/2016 Z. z. o dóvcryhodných službách pre elektronické transakcie na vnútornom trhu a
o zmene a doplneni niektorých zákonov) najneskór v postedný deň lehoty uvedenej v tomto

bode. Ak posledný deň lehoty prípadne na sobotu, nedeľu aleho sviatok, je posledným
dňom lehoty najbližši nastedujúci pracovný deň (* 122 Občianskeho zákoninika).

6. V súlade s článkom III. tejto dohody predkladat‘ úradu počas doby poskytovania
vyrovnávacieho príspevku na dodatočné náklady spojené so zarnestnávanim
znevýhodnených osób podt‘a * 2 ods. 5 písm. b) zákon o sociáLtiej ekonotnike, riajneskór
do 60 dní od skončenia inesiaca, za ktort sa prispevok poskytuje, v jednom vyhotoveni
žiadosť o úhradu platby spolu s dokladnii preukazujúeinii skutočne vynaložené
oprávnené náklady.
Za tieto doklady sa považujú najmá: faktúra, dodací list, príjmový a \:ýdavko\ý
pokladničný doklad. originály výpisov z hankového účtu, resp. potvrdenie banky
o uskutočnení platby, evidencia dochádzky. výplatná listina, mzdový list, výplatná páska,
\rátane dokladov o skutočnom vyplatení mzdových prostriedkov. ako i dokladov
o platbách preddavlcu poistného na povinné verejné zdravotné poistenie, poistného na
sociálne poistenie a povinnych prispe\kov na starobné dócliodkové sporenie — mesačný/é
výkaz/y preddavkov na poistné na povinné verejné zdravotné poistenie. niesačný výkaz
preddavku vrátane poistného a príspevkov do Sociálnej poisťovne a výpisy z účtu
zamestnávateľa, resp. pot\Tdenic o usk-utočneni platby a v prípade platby realizovanej
v hotovosti aj kópiu časti pokladničnej knihy účtovnej jednotky za príslušný mesiac. ktorej
sa záznam o platbe týka. resp. kde sa predrnetný výdavok naehádza. V prípade. ak
zamestnáva osobu poskvtnjucu pomoc, tzv. asistenta. je potrebné predložit‘ pracovnú
zmluvu. pracovnú náplň a evidenciu dochádzky asistenta (úrad poslednú vetu odstráni
v pripade, ak si integračný podnik náklady na činnost‘ asistenta v žiadosti o poskytnutie
vyrovnávacieho príspevku nežiada).
Lehota na predloženie žiadosti o úhradu ptatby spotu s prislušnýtni doktadtni sa považuje
za sptnenú. ak je žiadosť doručená na úrad v papierovej forme aleho prostredníetvom
elektronického podania z elektronickej schránky žiadatcľa. aktivovanej na portáli
Slovensko.sk opatreného kvalifikovaným elektronickým podpisom (v zniysle zákona č.
272/20t6 Z. z.o dóvervhodných stužbách pre elektronické transakcie na vnútornom trhu a
o zmene a dopneni nektorých zákonov> najneskör v posledný deĎ kholy uvedenej v tomto
bode. Ak posledný deň telioty prípadne na sobotu. nedeľu a]ebo svialok, je posledným
dňom lehoty najbližší nasledujúci pracovný deň (* 22 Ohčianskeho zákonníka).

7. V súlade s článkom lIL tejto dohody predkladať úradu mesačne počas doby
poskytovania vyrovnávacieho príspevku na náklady vynaložené na pomoc
zamestnaným znevýhodneným osobám podfa * 2 ods, S písm. a) zákona o sociálnej
ekonomike, najneskůr do 60 dní od skončenia niesiaea, za ktorý sa príspevok
poskytuje, vjednom vyhotovení žiadosť o úhradu platby spolu s dokladrni
preukazujúcimi skutočne vynaložené oprávnené náklady.
Za tieto doklady sa považujú najmä: faktúra, resp. účtovný doklad za vyškolenie
zamestnanca (mentora), ktorý je určený na pomoc znevýhodneným osobám, vrátane
dokladov o skutočnom vyplatení, evidcncia dochádzky mentorovaného zamestnanca,
evidencia dochádzky zamestnanca (mentora), v ktorej je povinný vyčíslit‘ počet hodin
venovaný rnentorovaniu a počet hodin inej činnosti ak túto vykonáva), mzdový list alebo
výplatná páska zamestnanca (mentora), vrátane dokladov o skutočnom vyplatení

4



mzdových prostriedkov; doklady o platbách preddavku poistnáho na povinné verejné
zdravotné poistenie, poislného na sociálne poistenie a povinných príspevkov na starobné
dóchodkové sporenie — mesačné výkazy preddavkov na poistné na povinná verejné
zdravotné poistenie, mesačný výkaz preddavku vrátane poistného a príspevkov do
Sociálncj poisťovne a výpisy z účtu mtegľačného podniku, resp. potvrdenie banky
o uskutočnení platby a v prípade platby realizovanej v hotovosti aj kópiu časti
pokladničnej knihy účtovnej jednotky za prislušný mesiac, ktorej sa záznam o platbe
týka, resp. kde sa predmetný výdavok nachádza.
Lehota na pľedlOženie žiadosti o úhradu platby spolu s príslušnými dokladmi sa považuje
za splnenú. ak je žiadost‘ doručená na úrad v papierovej forme alebo prostredníctvorn
elektronického podania z elektronickej schránky žiadateľa, aktivovanej na portáli
Slovensko.sk opatreného kvalifikovaným elektronickým podpisom (v zmysle zákona č.
272I206 Z. z. o déveryhodných službách pre elektronické transakcie na vnútornom trhu a
o zmene a doplncní niektorých zákonov) najneskórv posledný deň lehotyuvedenej v tomto
bode, Ak posledný deň lehoty prípadne na sobotu, nedeľu alebo sviatok, je posledným
dňom lehoty najbližší nasledujúci pracovný deň ( 122 Občianskcho zákonníka).

8. Oznámit‘ úradu písonrne každú zmenu dohodnutých podmienok v lehote najneskór do
30 kalendárnych dní odo dňa, kedy skutočnosť nastala. V prípade zmeny mentora, počtu
hodin mentorovania resp. mých zmien v pracovnej zmluve, dodatku k pracovnej zmluve,
ktoré ovplyvňujú dohodnuté podmienky. je integračný podnik povinný predložit‘ pracovnú
zmluvu uzatvorenú s novým rnentorom, alebo dodatok k pracovnej zmluve, bezodkladne,
najneskór spolu s najbližšou žiadosťou o úhradu platby (ak sa s úradom nedohodne inak).

9. Oznámiť úradu písonrne v lehotc najneskůr do 7 siedmich kalendárnych dní každé
skončenie pracovného pomeru zamestnanca (ov), na zamestnávanie ktorého (ých) sa
poskytuje vyrovnávací príspevok na základe tejto dohody odo dňa kedy skutočnosť nastala.
Súčasne predložit‘ kópiu dokladu o skončení pracovného pornem, potvrdenú kópiu
odhlášky zo zdravotného poistcnia, sociálneho poistcnia a starobného dóchodkového
sporenia.

10. Preukázať dodržiavanie podmienok tejto dohody na vyžiadanie úradu, umožnit‘
výkon fyzickej kontroly a poskytovat‘ pri tejto kontrole súčinnosf, priebežne po celú dobu
platnosti tejto dohody, ato aj 10 rokov po ukončení platnosti tejto dohody.

11. Uchovávat‘ túto dohodu, vrátane jej príloh, dodatkov a všetkých dokladov týkajúcich sa
poskytnutého fnančného príspevku najmenej 10 rokov od poskytnutia príspevku.

12. Neprijať akúkoľvek podporu z verejných prostriedkov podľa osobitných prepisov4,
alebo ESIF na tle isté oprávnené náklady alebo na ten istý účel, na aké sa mu
poskytuje podpora vo foťme dotácie, nenávratného Iinančného príspevku alebo
podrnienečne vratného flnančného príspevku. Ak tak urobí, je povinný informovat‘
o tejto skutočnosti úrad a vrátit‘ úradu flnančné prostriedky, duplicitne poskytnuté na
zamestnávanie zamestnanca, najneskór do 30 kalendárnych dní odo dňa vyzvania na ich
vrátenie zo strany úradu.

Článok Hl.
Práva a povinnosti úradu

Napit ý 19a a ]9b zákona o sociálnej ekonom/ke
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Úrad sa zaväzuje:
I. Poskytnúť integračnérnu podniku vyrovnávací príspevok spojený

znevýhodnených osób, alebo zraniteľných osób v zmysle Čl. If hod
podmíenok LLvedených v tejto dohode na základe preukázaných
maxiiuálne do výšky 5 990,60 EUR riasledovnc:

So zarnestnávanírn
I, 2. 3 po splnení

výdavkov, v surne

a) Finančný príspevok na úhradu mzdových nákladov spojených So zamestnávaním
znevýhodnených osób, alebo zraniteľných osób (ak je pracovný pomer dohodnutý na
kratší pracovný čas, maximálna výška vyrovnávaciebo príspevku sa pomerne krátí)

%Ia ačn e
fl4bŠ2C

50% ;75%
6O%;25%

Doba \lastmalny
I

- pokiIovan celkový flnančný
ceikoiej

. -‚ [ stanoveny la pnspevok na
. . .. eeni prate 1 v,denniMesacna vvska -

. Iyzdennv prispevlcu nhradu
\leno a pr,etvikn . v-y pocJlanel proto‘ ni ca -

prtspcvku -
prauovn- tas mzdni veb

. zprenime (i hod.)Iv
- (i hod.) kalcndaimvc nakladov

mzdy
: Ii (if)zzmestnanc -

: rncsiacocl,) ( rL 3
S

! v hospc‘dars
- he5R(v

U.] 5(1.2 sjl.3 st[4 q/S nLó stU

50% skutočnc

Slavomír Krok
vynaložených

855.80 40 40 7 990,60
opravnenych

-

nákladov
Spolu maximálna výška príspevku fl2 9 99060 -

úhradu mzdových nákladov (vf) - ‘

b) Finančný príspevok na úhradu dodatočných nákladov spojených so zarnestnávaním
znevýhodnených osób podľa * 2 ods. 5 písm. b) zákona o sociáhiej ekonomike

Naj\iac 2.5 alebo naj‘iac 1.2 Maximálny celkový
násobok CC? finančný príspevok na

Mena a priezvisko vypočitanei v priemem mzdy úhradu dodatočných
zamestnanca v hospodársve SR nákladov

(v€) (vE)

sf1,] sfl.2 stí. 3
Spolu maximálna výška príspevku na úhradu dodatočných nákladov

(vE)

c) Finančný príspevok na úhradu nákladov vynaložených na pomoc zamestnaným
znevýhodnenýrn osobám podľa * 2 ods. 5 písm. a) zákona o sociábej ekonornike

Mesačne najviac
50% Z

Celkový finančný
celkovcj ceny Doba príspevok na

Mesačná výška práce poskytovania
úhradu nákladovMeno

prispevku vypocítanej príspevku
(v €)a priezvisko

(vE) z priememej mzdy (v kalendárnych
(sít 3 * sf1.4)

zamestnanca mesiacoch.)
v hospodárstve SR

(vE)
síti stl.2 stU s1L4 sf1.5
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Spolu maxirnálna výška príspevku na úhradu aákladov (vE)

2. V súlade s bodom I tohto článku poskytovať integračnéntu podniku, počas trvania
zaiuestnania, vyrovnávací príspevok najeho účet mesačne, najneskór do 30 dní odo dňa
predloženia konleiných dokladov podl‘a článku II. bod 5 a 7 tejto dohody.
V súlade s bodom I tohto článku poskytovať integračnéniu podniku počas trvania
zamestnania, vyrovnávací príspevok na dodatočné náklady spojené so zamestnávaním
znevýhodnených osóh podl‘a * 2 ods. S písm. b) zákon o soeiálnej ekonomike na jeho účet
priehežne. najneskór do 30 kalendárnych dní odo dňa predloženia kompletných
dokladov podl‘a článku JJ. hod 6 tejto dohody.

3. úrad je povinný overiť si oprávnenost‘ cicl‘ovej skupiny, trvanie zamestnania v systéme
Sociálnej poist‘ovne proslrednictvom informačného systému služieb zaniestnanosti pri
kontrole prvej žiadosti o úhradu platby,

4. V prípadc, ak úrad zistí v predložených dokladocli nczrovnalosti, alebo má opodstatnené
pochybnosti o pravosti aleho správností predložených dokladov. lehota na vyplatenie
vyrovnávacieho prispevku podľa Čl. III. bod 2 neplvnie. a to až do skončenia kontroly
pravosti a správnosti predtožených dokladov. alebo do odstránenia zistených uezrovuatosti.
resp. do predloženia dokladov tak, ako je to uvedené v článku II. bod 5,6. 7 tejto dohody.

5. Ak úrad pri kontľole dokladov predtožených k žiadosti o úhradu platby zisti nedostatky
týkajúce sa neúplnej. oneskorenej. ornylom na iný účet uhradenej. avšak dodatočne
doplatenej!uhradenej mzdy (resp. jej časti) a prislúchajúcich odvodov preddavku na
poistné na povinné verejné zdravotné poistenie. poistného na sociáhe poistenie
a povinných prispevkov na starobné dóchodkové sporenie. platených zarnestnávatel‘om.
bezodkladne vzve integračni podnik na ich odstránenie a stanoví lehotu na leh
odstránenie índividuálne. podFa charakteru konkrétneho nedostatku.

6. \J prípade. ak integračný podnik nepreukáže za sledovaný mesiac skutočne vynaložené
náklady v lehote stanovenej v článku II. bod 5, 6. 7 tejto dohody, alebo úradont určenej
lehoty. úrad vyrovnávacie príspevky za toto obdobie neposkytne.

7. V prípade dóvodného podozrenia, že konaním integračného podniku došlo k nedodržaniu
podmicnok tcjto dohody a z uvedeného dóvodu prebieha u zamestnávatcľa kontrola alebo
mé konanie. je úrad oprávnený pozastavit‘ n‘plácanie vyrovnávacích príspevkov až do
ukončenia výkonu kontroly alebo mého konania.

8. Vrátit‘ zamestnávatel‘ovi originál dokladov predložených podľa článku II. bod 5, 6, 7
tej(o dohody. ak také boZi predložené. do 60 kalendárnych duí odo dňa ich predloženia.
Za deň predloženia dokladov sa v tomto prípade považuje deň, ked‘ sa predložená žiadosť
o platbu stata koruptetnou. resp. deň odstránenia zistených nezrovnatostí v predtožených
dokladoch.

9. Pri používaní verejných prostriedkov zachovávat‘ hospodárnosť, efektívnosť a účiniiosť ich
použitia v zmysle 9 ods. 6 zákona č. 523!2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej
správy a o zmene a doptnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
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10. Poskytnút‘ integračnému podniku forrnulár Karta účastníka z informačného systému ISSZ
a overit‘ jej predloženie zarnestnávatel‘om za každú osobu, na ktorú sa poskytuje
vyrovnávací príspevok.

Článok IV.
Oprávnené náklady

Za oprávnené náklady sa v zmysle tejto dohody považujú len tie náklady, ktoré vznikli
integračnému podniku v súvislosti so zaniestnávaním osůb v zmysle či. II bod 1 najskór
odo dňa priznania štatútu registrovaného sociálneho podniku za obdobie najskór od 1. 1.
07.06.2023 najneskór do 31.12.2023 konkrétne:

Oprávnené obdobie, za ktoré
Oprávnené ohdobie, za ktoré

Meno a priezvisko je možné považovať náklady
je možné považovat‘ náklady

za oprávnené
za oprávnené V zmysie tejto

dohody
sM] stl.2 sf1.3

Slavomír Krok 07.06.2023 - 31.05.2025 07.06.2023 - 31.12.2023

a boli skutočne vynaložené integračnýni podnikom (uhradené z účtu!účtov integračného
podniku) a sú riadne odóvodnené, preukázané. V prípade platieb v hotovosti sú \-ýdavky
oprávnené vtedy, ak stav pokladne pri konkrétnej platbe v deň platby nie je minusový.

2. Oprávnenými nákladmi sú len tie náklady, ktoré integračný podnik vynaložil na
zarnestnávanie zarnestnanca (ov) z oprávnenej ciel‘ovej skupiny v zmysic Čl. II. písni a),
b). c), ktorýĺí podpísabi Kartu účastníka.

3. Výdavky v súvislosti $ vyrovnávacím prfspevkoin sú oprávnené len v tom prípade, ak
sptňajú podmienky hospodárnosti, efektivnosti, účelnosti.

4. Výdavky možno považovat‘ za oprávncné v prípadc, ak intcgračný podnik účtuje v sústave
podvojného účtovníctva.

S. Výdavky v súvislosti s vyrovnávacím príspevkom sú oprávnené, ak bolí vynaložené
v zmysle nariadenia (EÚ) Č. 651/2014v platnorn znení.

6. Oprávnenýmí nákladmi na účely tejto dohody sú:
6.1 Mzdové náklady Spojené SO zamestnávaníni znevýliodnenýcli osůb a zraniterných

osöb sa poskytujú inesačne najviac:
a) počas 12 po sebe nasiedujúcich kalendárnych mesiacov, ak ide o znevýhodnenú osobu

podľa 2 ods. 5 písm. a) zákona o sociálnej ekonomike a sociáhiych podnikoeh, alebo
najviac počas 24 po sebe nasledujúcich kalendárnych mesiacov, ak ide o značne
znevýhodnenú osobu, počínajúc kalendárnym mesiacom, v ktorom pracovný pomer
vznikol, vo výške 50 % oprávnench nákladov skutočnc vynaožcných na tohto
zamestnanca, najviac vo výške 50 % z celkovej ceny práce vypočítanej Z priemernej
mzdy zamestnanca v hospodárstve Slovenskej republiky zverejnenej štatistickým
úradom za prvý až tretí štvrt‘rok kalendárneho roka, ktorý predchádza kalendárnemu
roku. v ktororn sa vyrovnávací príspevok poskytuje, t. j. na rok 2023 v sunie
maximálne 855,80 E,

b) počas zamestnávania zamestnanca, ktorýje
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1. znevýhodnenou osobou podľa 2 ods. 5 písm. b) prvého bodu zákona o sociálnej
ekonomike a sociálnych podnikocb, vo výške 75 % oprávnených nákladov
skutočne vynaložených na tohto zamestnanca, najviac vo výške 75 % z celkovej
ceny práce vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca v hospodárstve Slovenskej
republiky zverejnenej štatistickýrn úradom za prvý až tretí štvrťrok kalendárneho
roka, ktorý predchádza kalendárnemu roku. v ktorom sa vyrovnávací príspevok
poskytuje, t. J. na rok 2023 v sume maximálne I 283,70 €‚

2. znevýhodncnou osobou podl‘a * 2 ods. 5 písm. b) druhého bodu zákona o sociálnej
ekonomike a sociálnych podnikoch, vo výške 60 % oprávnenýeh nákladov skutočne
vynaložených na tohto zamestnanca, najviae vo výške 60 % z celkovej ceny práce
vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca v hospodárstve Slovenskej republiky
zverejnenej štatistickým úradom za prvý až tretí štvrťrok kalendárneho roka, ktorý
predchádza kalendárnemu roku, v ktorom sa vyrovnávací príspevok poskytuje. t. j.
na rok 2023 v sume maximálne 1 026,96 € alebo

c) počas 12 po sebe nasledujúcieh kalendárnych rnesiacov, ak ide o zraniteľnú osobu,
počínajúc kalendárnym mesiaeom, v ktorom pracovný pomer vznikol. vo výške 25 %
oprávnených nákladov skutočne vynaložených na tohto zamestnanca, najviac vo
výške 25 % z celkovej ceny práce vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca v
hospodárstve Slovenskej republiky zverejnenej štatistickým úradom za prvý až tretí
štvrťrok kalendárneho roka, ktorý predchádza kalendárnemu roku, v ktorom sa
vyrovnávací príspevok poskytuje, t. J. na rok 2023 v sume maximálne 427,90 €

6.2 Výška vyrovnávacieho príspevku na dodatočné náklady spojené so zamestnávaníin
zncvýhodnených osůb podl‘a 2 ods. 5 písm. b) zákona o sociálnej ekonornike
a sociálnych podnikoch na kalendárny rok na jedného zamestnanca je 100 %
skutočne vynaložených oprávnených nákladov, najviac:

a) 2,5 násobok celkovej ceny práce vypočítanej z priernernej mzdy zamestnanca v
hospodárstve Slovenskej republiky zverejnenej štatistickým úradom za prvý až tretí
štvrt‘rok kalendárneho roka, ktorý predchádza kalendárnemu roku, v ktorom sa
vyrovnávací príspevok poskytuje, na kalendárny rok v období prvých troch
kalendárnych rokov počínajúc kalendámym rokom, v ktorom pracovný pomer vznikol,
ak pracovný pomer trvá, t. j. na rok 2023 v sume maximálne 4 279,02 €‚

b) 1,2 násobok celkovej ceny práce vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca v
hospodárstve Slovenskej republiky zverejnenej štatistiekým úradom za prvý až tretí
štvrt‘rok kalendárneho roka, ktorý predchádza kalendárnemu roku, v ktororn sa
vyrovnávací príspevok poskytuje, na každý d‘alší kalendárny rok, ak pracovný pomer
trvá. t. j. na rok 2023 v sume maximálne 2 053,93 E

Oprávncnýrni nákladmi sú náklady podl‘a Čl. 34 ods. 2 nariadenia (EÚ) Č. 651/2014
v platnom znení nasledovne:

a) náklady na úpravu priestorov;
b) náklady na zamestnávanie zamestnaneov výlučne na čas venovaný pomoci

pracovníkom so zdravotným postihnutím a náklady na odbornú prípravu takýchto
zamestnancov týkajúcu sa pomoci pracovníkom so zdravotným postihnutím (písm. b)
úrad odstráni v prípade, ak si integračný podnik náklady na činnosť pracovného
asistenta v žiadosti o poskytnutie vyrovnávacích príspevkov nežiada);

c) náklady na úpravu alebo získanie vybavenia alebo na získaníe a validácíu soflvéru pre
pracovníkov so zdravotným postihnutím vrátane upravených alebo pomocných
tcchnologiekých zariadení, ktoré sú dodatoČnými nákladrni k nákladom, ktoré by
príjemca pomoci znášal, keby zamestnal pracovníkov, ktorí nie sil zdravotne postihnutí;
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d) náklady priamo spojené s dopravou pracovníkov So zdravotným postihnutím do micsta
práce a na činnosti súvisiace So zamestnaním;

e) mzdová náklady za hodiny, počas ktorých je pracovník so zdravotným postihnutím na
rehabilitácii;

O ak príjernca pomoci poskytuje chránené zamestnanie, náklady na výstavbu, inštaláciu
alebo modernizáciu výrobných jednotiek príslušného podniku a akékol‘vek
administratívne náklady a náklady na dopravu, za predpokladu, že sú priamym
dósledkom zamestnávania pracovnikov so zdravotným postihnutím. Náklady v zmysle
písmena sú oprávnené len v prípade, ak integľačný podnik zamestnáva najmenej 30 %
zamestnancov, ktorí sú občanmi so zdravotným postihnutím z celkového počtu
zamestnancov podniku.

6.3 Vyrovnávací príspevok na náklady vynaložené na pomoc zamestnaným
zncvýhodneným osobám podl‘a 2 ods. 5 písm. a) zákona o sociálnej ekonomike
a sociálnych podnikoch sa poskytuje mesačne najviac:
počas 2 po sebe nasledujúcich kalendárnych mesiacov, a ak ide o značne znevýhodnenú
osobu, najviac počas 24 po sebe nasledujúcich kalendárnych mesiaeov, počínajúc
kalendárnym mesiacom, v ktorom pracovný pomer vznikol. Mesačná výška
vyrovnávacieho príspevku na náklady vynaložené na pomoc zamestnaným
znevýhodnenýni osobám podľa * 2 ods. 5 písm. a) zákona o sociálnej ekonomike
a sociálnych podnikoch na jedného zamestnanca je 50 % skutočne vynaložených
oprávnených nákladov, najviac 50 % z celkovej ceny práce vypočítanej z priemernej
mzdy zamestnanca v hospodárstve S lovenskej republiky zverejnenej štatistickým úradorn
za prvý až tretí štvrťrok kalendánielio roka. ktorýpredchádza kalendárnemu roku, v ktorom
sa vyrovnávací príspevok poskytuje, t. j. na rok 2023 v ninie maxiniálne 855,80 E.

Oprávnenými nákladnii sú náklady podľa čI. 35 ods. 2 nariadenia (Eú) č. 65lĺ2014
v platnom zneni nasledovne na:

a) zaniestnávanie zamestnancov výhradne na dobu strávenú poskytovaníni pomoci
znevýhodneným pracovníkom počas obdobia maximálne 12 mesiacov po prijati
znevýhodneného pracovníka do zamestnania alebo počas obdobia maximátne
24 mesiacov po prijatí značne znevýhodneného pracovníka do zamestnania;

b) vyškolcnie takáhoto zamestnanea na pomoc zncvýhodneným pracovníkom.

Poskytovaná pomoc pozostáva z opatrení na podporu samostatnosti znevýhodneného
pracovníka a jeho prispósobenia sa pracovnému prostrediu, zo sprevádzania tohto
pracovníka pri soeiálnych a administratívnyeh procedúraeh. Oprávnenými nákladmi sú
náklady len na nevyhnutný čas strávený poskytovaním pomoci znevýhodneným
pracovníkoni, t. z. ak sa mentor zo svojho 8 hodinového pracovného času venuje pomoci
znevýhodncnámu pracovníkovi 2 hodhw. oprávnené sú náklady na jeho celkovú cenu
prácu za dve hodiny. V prípade neprítomnosti na pracovisku znevýhodneného
pracovníka z akéhokoľvek důvodu, sa príspevok neposkytuje.

7. V prípade úhrad spotrebnáho materiálu sú výdavky uhrádzaná v hotovosti oprávnená, ak
hotovostné platby jednotlivo neprekročia sumu 500 E. pričom maximálna hodnota
realizovaných úhrad v hotovosti v jednom mesiaci neprcsiahne I 500 eur. Pri právnických
osobách sa zakazuje platba v hotovosti, ktorej hodnota prevyšuje 5 000 E.

8. Dohodnutá výška vyrovnávacích príspevkov sa po celú dobu trvania závázku nebude
meniť (nevalorizuje sa).
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9. Výdavky odo dňa zrušenia/zániku štatútu registrovaného sociálneho podniku nemožno

iovažovať za oprávnené.

10. Výdavky, v prípade. ak začínajúci podnik, ktorému je priznaný štatút registrovaného
sociálneho podniku nesplní všetky zákonné podmienky, t. j. v zmysle 6 ods. 1 písm. a),
b) a h) zákona o sociálnej ekonomike do 12 mesiacov odo dňa priznania štatútu,
a podmienku podl‘a S ods. 1 písm. d) zákona o sociálnej ekonomike do 24 mesiacov odo
dňa priznania štatútu, nebude možné považovat‘ za oprávnené.

Výdavky sú oprávnené, ak boli vynaložené ako bežné (nic kapitálové výdavky) a bolí
účtované priamo do spotreby, t. j. ako výdavky príslušného účtovného obdobia. K tejto
skupme patrí nákup neodpisovaného majetku (hmotného a nehmotného), ktorý sa bežne
účtuje pri jeho obstaraní do výdavkov priamo do spotreby, t. j. drobného hmotného a
dthodobého hmotného majetku. ktorého vstupná cena vrátane dopravy a montáže neprevyšuje
1 700 Eur a nehmotného majetku, ktorého vstupná cena neprevyšuje 2 400 Eur.

Clánok V.
Osobitné podniienky

1. Integračný podnik, ktorému sa poskytujú \erejné prostriedky. zodpovedá za hospodárenie
s nimi a je povinný pri ich používaní zachovávať hospodárnosť, efektívnosť a účinnosť
v zmysle * 19 ods. 3 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Integračný podnik bene na vedomie, že vyrovnávací príspevok je prostniedkom
vyplateným zo zdrojov štátneho rozpočtu Slovenskej republiky. Na účel jeho použitia,
kontrolu jeho použitia a jeho vymáhanie sa vzt‘ahuje režim upravený v osobitných
predpisoch, najmä v zákone o sociálncj ckonomikc, v zákone č. 357/2015 Z. z. o finančnej
kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v zákone č. 523/2004 Z. z. o
rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov. v zákone č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti.

3. Uzatvorením tejto dohody nevzniká integračnému podniku nárok na uhradenie nákladov
v prípade, ak v rámci plnenia podmienok dohody nepreukáže okrem oprávnenosti
nákladov aj ich nevyhnutnost‘, hospodárnost‘ a efektivnost‘.

4. V prípade, ak zamestnanec na ktorého zamestnávanie sa poskytuje vyrovnávací
príspevok podl‘a tejto dohody skončí pracovný pomer v integračnom podniku, nárok na
vyrovnávací príspevok zaniká dňorn nasledujúcim po dni skončenia pracovného pomeru
a poskytovanie príspevkov sa zastaví.

5. Integračný podnik nemóže dočasne pridelit‘ zamestnanca/ov, na ktorého/ých
zamestnávanie sa mu poskytujú vyrovnávací príspevok v zmysle tcjto dohody na výkon
práce k užívateľskému zamestnávateľovi v zmysle * 58 Zákoirníka práce. Ak tak
z prcvádzkových alebo mých dóvodov urobí, je povinný bez vyzvania vrátiť úradu
finančné prostriedky, poskytnuté na zamestnávanie tohto zamestnanea, najneskór do 30
kalendárnych dní odo dňa dočasného pridelenia (ak sa s úradom nedohodne na inej
lehote).
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6. Integračnýpodnikje povinný účtovat‘ v sústavc podvojného účtovníctva podl‘a osobitného
predpisu. (Jčtovným obdobím registrovaného sociálneho podniku je kalendárny rok.

7. Z dóvodu, aby nedošlo k duplicite ftnancovanía rovnakých výdavkov na tú ístú osobu
v tom istom čase, vyrovnávací príspevok nemöžu byť poskytnuté integračnému
podniku na tie isté oprávnené náklady alebo na ten istý účel, na aký sa poskytuje má
podpora ‘o forme dotácie, nenávratného tinančného prispevku alebo podmienečne
vratného finančného príspevku.

8. Ak sa pri výkone finančnej kontroly na rnieste zistí porušenie fnančnej disciplíny,
oznánii úrad porušenie finančnej disciplíny Uradu vládneho auditu, ktorý je oprávnený
ukladať a vymáhaf odvod, penále a pokutu za porušenie finančnej disciplíny. Ak príjemca
príspevku odvedie finančné prostríedky vo výške porušenia finančnej disciplíny odo dňa
skončenia kontroly, správne konanie sa nezačne.

9. Intcgračný podnik je povinný vrátiť úradu poskytnutý vyrovnávací príspevok alebo jeho
čast‘, ak úrad dodatočne zisti, že integračný podnik nesplňal podmienky na jeho
poskytnutie, a to na účet úradu do 30 kalendárnych dní od doručcnia výzvy na vrátenie
fnančných prostríedkov zo strany úradu.

10. Úrad poskytuje vyrovnávací prispevok na základe predložených dokladov v zmysle či. II
bod 5, 6, 7 dohody.

U. Obdobie nároku vyrovnávacieho príspevku podľa tejto dohody zariíká dňom
zrušenia/zániku štatútu registrovaného sociálneho podniku.

Článok VI.
Skončenie dohody

1. Túto dohodu je možné skončíť na základe vzájomuej písomnej dohody účastníkov tejto
dohody.

2. Každý z účastníkov dohody je oprávnený odstúpíť od dohody v prípade jej závažného
porušenia. Frc platnosť odstúpenia sa vyžaduje písomné oznámenie o odstúpení doručené
druhému účastníkovi tejto dohody. Odstúpenie je účinné dňom doručenía oznámenia
o odstúpení druhému účastníkovi tejto dohody.

3. Za závažné porušenie podmienok tejto dohody sa považuje na strane zamestnávateľa
viacnásobné porušenie (aspoň 2 krát) povinností ustanovených v článku II. v bodoch 3,
8,9 a porušenie povinností ustanovených v článku II. v bode 12. Na strane úradu
porušenie povinností podľa článku III. v bode 2.

4. Odstúpenie od dohody sa netýka nároku na náhradu škody vzniknutej jej porušením.

Článok VIL
Všeobecné a záverečné ustanovenia

I. Zmeny v tejto dohode možno vykonať len písomnýni dodatkom k tejto dohode
podpísaným oboma účastníkmi dohody, na základe písomného návrhu jednej zo strán
tejto dohody.

Zákon č. 43 /2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov



2. V každom písomnom styku sú účastníci dohody povinní uvádzať číslo tejto dohody.

3. Právne vzťahy výslovne neupravené touto dohodou sa nadia príslušnými právnymi
prcdpismi platnými v SR. ktoré majú vzťah k záväzkom účastníkov tejto dohody.

4. Podporu integračnému podniku je možné poskytnúť iba v súlade s osobitnými predpismi
v oblasti minimálnej a štátnej pomocí (* 7 zákona o štátnej pomoci). Právnym základorn
pne poskytovanie pomoci je
- Zákon č. 358/2015 Z. z. o úprave niektorých vzťahov v oblasti štátnej pomoci

a niinimálnej pomoci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (d‘alej len zákon
O štátnej pomoci).

- Nariadenie Komisie (EU) č. 1407/2013 z 18. decembra 2013 o uplatňovaní článkov 107
a 108 zmluvy o fungovaní Európskcj únie na pomoc dc minimis alebo

- Nariadenie Komjsie (EU) Č. 1408/2013 z 18. decembra 2013 o uplatňovaní Článkov 07
a 08 zmluvy o hingovaní Európskej úníe na pomoc de minimis v sektore
poľnohospodárstva.

- Naniadenie Komisie (EU) Č. 651/2014 zo 17. Jána 2014 o vyhlásení určitých kategónií
pomoci za ztučiteľné s vnútouným trhoiu podFa čtánkov 107 a 108 zmluvy.

5. lntegračný podnik súhlasí so zverejnením údajov vyplývajúcich z tejto dohody v rozsahu:
názov. sídlo, miesto prevádzky. počet osúb na zamestnávanie ktorých sa poskytujú
vyrovnávací pníspevok. výška yrovnávacieho pníspevku.

6. Ak sa niektoré ustanovenie tejto dohody stane neplatným v dósledku jeho ľOZOľU 5

právnymi predpismi SR. nespósobi to neplatnosť celej dohody. Učastníci sa v takom
pnípadc zavázujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné ustanovenie
novým platným ustanovenim tak. aby zostal zachovaný účel a obsah sledovaný touto
dohodou.

7. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania oborna úČastníkrni dohody a účinnost‘
dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centráhom registri zmlúv.

8. Účinnost‘ dohody skonči splnenim závázkov účastnikov dohody. alebo spósobom
uvedeným v článku \‘l. v bodoch I a 2 tejto dohody. pokiaľ nedójde k odstúpeniu od
dohody podľa článku VI. bodu 3 teito dohody.

9. Táto dohoda je vyhotovená v dvocl] rovnopisoch. pričom každý Z účastníkov dohody
dostane jeden rovnopis. Pisonrná forma dohody je zachovaná vždy. ak právny úkon
urobcný elektronickými prostriedkan]i je podpisaný zaručeným elektronickým podpisom
alebo zaručenou elektronickou pečaťou. V takornto prípade dohoda predstavuje
elektronický ongtnál a rovnopis sa nevyhotovuje.

0. Účastníci dohody vyhlasujú, že sů oprávnení túto dohodu podpísať, že si ju riadne
a dásledne prečítali a súhlasia s jej obsahom, neuzavreli ju v tíesní, ani za zvlášť
nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne/elektronicky
podpisujú.

V pnípade, ak sa dohoda uzatvára elektronicky:
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‚(dátum v elektronickom podpise)“ „(dáturn v elcktronickom podpise)“

Za zarnestnávateľa: Za úrad:
„(podpísané elektronicky podľa zákona Č. „(podpísané elektronicky podľa zákona č.

272/2016 Z. z.)“ 272/2016 Z. z.f‘
Ing. Miroslav Michalus Ing. Michal Michalov, MBA. LLM, MSc.

štatutárny zástupca riaditel‘ úradu

V prípade ak sa dohoda neuzatvára elektronicky:
fl,

L‘

• JOL U23 ..
‘.,—‘ J2j

dna dna

PdDJk služieb KW s.r.o r.s.p.
trita I‘ 1 flémeslje 9

KOšk

C3 23 Košice :Uisko KV? Kosir

ii ? S72 ..

Za zamestnávatet‘a,ř Za úrad:

Ing. Miroslav Michalus Ing. Michal Michalov, BA, LL.M, MSc.
štatutániy zástupca iite‘úradu
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